
Motion till riksdagen 

1988/89 :T22 

av Jan Strömdahl och Viola Claesson (båda vpk) 

med anledning av prop. 1988/89:101 om den 
kommunala parkeringsövervakningen 

Reda n nä r regeringen förra gå n gen (pro p. 1986/87 :51) öppnade för en pri­

vatisering av den kommunala parkeringsövervakningen avvisade vpk -

liksom för övrigt också Svenska kommunalarbetarförbundet - förslaget. 

Motiveringen var kraven på rättssäkerhet och en breddning av trafiköver­

vakarnas arbetsuppgifter. 

Det föreliggande förslaget att även de kommunala parkeringsbolagens 

personal ska kunna förordnas som p-vakter avvisas av de tunga remissin· 

stanserna. rikspolis tyreisen och trafiksäkerhetsverket. Skälen är bl.a. bri · 

ter i offentlig insyn och kontroll, rättsosäkerhet och dubbla roller. Vpk 

instämmer helt i de a påpekanden. 

l motion 1988/89:T253 till året riksmöte sägs följande beträffande de 

kommunala parkeringsövervakarna: 

Trafikövervakningen i Stockholm är helt otillfredsställande och respekten 
för trafikreglerna är nästan obefintlig. Polisen kommer inom överskådlig 
tid inte ha tillräckliga resurser för att klara denna uppgift. Vi föreslår därför 
att de kommunala parkeringsilakterna ska kunna ges en kompletterande 
utbildning och utökade befogenheter så att de kan ansvara för trafiköver­
vakningen i sin helhet. Detta skulle leda till höjd status. bättre lön, flera 
trafikövervakare och kulle lösa de kontrolluppgifter som må te följa med 
införandet av en bilavgift. De polisresurser som frigörs bör leda till en 
förstärkning av kvarters- och tunnelbanepolis. 

Liknande för lag diskuteras av de politiska partierna i Stockholms stad. 

En vidgning av p-övervakarnas ansvarsområde talar klart emot förslaget 

i prop. 101. Vi föreslår istället att riksdagen hos regeringen tillkännager att 

ett för lag i enlighet med motion 1988/89:T253 utreds. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår förslaget till lag om ändring i lagen ( 1987:24) 

om kommunal parkeringsövervakning. 

2. att riksdagen hos regeringen begär en utredning om de kommu­

nala parkeringsvakterna enligt vad som sägs i motionen. 

Stockholm den 18 februari 1989 
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